
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale - Ufficio V 

Via Ostiense 131/L – 00154 Roma - Via Pianciani, 32 - 00185 Roma  -  
tel. 06/570681 fax 06/5757455-  tel. 06/77391 – fax 06/70476649 

e.mail: elisabetta.davoli@istruzione.it sito:http://www.lazio.istruzione.it 
  
  
  
  
AAOOOODDRRLLAA  ––  RReeggiissttrroo  UUffffiicciiaallee  
PPrroott..  nn..  1133330000              RRoommaa,,  2288//0077//22000099  
 
 
 
VISTA la legge n. 186 del 18/07/2003, con la quale sono stati istituiti due distinti ruoli 

regionali, articolati per ambiti territoriali corrispondenti alle diocesi, del 
personale docente di religione cattolica, corrispondenti ai cicli scolastici 
previsti dall’ordinamento; 

VISTO il Testo Unico delle leggi in materia di istruzione approvato con Decreto 
legislativo n. 297 del 16/04/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto direttoriale prot. 13048 del 23/07/2009, con il quale si è proceduto 
alla suddivisione fra le diocesi del contingente regionale, assegnato per l’a.s. 
2009/10 al Lazio con D.I. trasmesso con nota prot. 10873 del 17/07/2009, pari 
a 2209 posti, ripartito nei due ordini nella misura di 1225 e 984 posti; 

VISTA la graduatoria regionale del personale docente di religione cattolica del Lazio 
per l’a.s. 2009/10, di cui al decreto prot. 12966 del 22/07/2009; 

VISTO l’elenco dei soprannumerari comunicato ai relativi Ordinari Diocesani in data  
23/07/2009; 

CONSIDERATO che i docenti di cui sopra non possiedono l’idoneità presso altre diocesi della 
regione Lazio e che è stata concordata tra l’U.S.R. del Lazio e gli Ordinari 
Diocesani una intesa per l’utilizzazione dei medesimi presso la diocesi di 
appartenenza 

 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 
Anche per l’a.s. 2009/10 per i sottoindicati docenti è disposta l’utilizzazione per l’insegnamento 
della religione cattolica nelle diocesi a fianco di ciascuno indicate: 
 
RUTOLO MARIO G3 
GIRALICO GIOVANNI, CINELLI AUGUSTO G6 
BONGIOVANNI TIZIANA, TODISCO ANNA, 
CARRINO FAUSTA, SENESE SALVATORE 

G9 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:elisabetta.davoli@istruzione.it


BAZZOFFI GABRIELLA, LOBERTI KATIA GA 
RICCIO EMILIA GB 
AMICI ALEANDRO, SAMPALMIERI PAOLA GC 
CHIARLITTI LEONARDA, FRAIOLI ROCCA GG 
MATTEI AMALIA GI 
MANCINI ALESSANDRA, AUDINO MARCO, 
COSTANTINI EMANUELA, DI TONDO 
ALESSANDRA 

GL 

 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
        f.to       M. Maddalena Novelli 
 
 
 
 
All’Incaricato Regionale per l’insegnamento della religione cattolica – Roma 
Agli Ordinari Diocesani della Regione Lazio – LORO SEDI 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola – LORO SEDI 
All’Albo – N.D.G. 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


